
51DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, quarta-feira

27 de agosto de 2025.
ANO XXX Nº 7.847

AC). Advogada: Raquel Cunha da Conceição (OAB: 1746/AC). Advogado: Al-
berto Tapeocy Nogueira (OAB: 3902/AC). Advogada: Izabele Melo Brilhante 
(OAB: 6215/AC). Relator(a): Luís Camolez. Tipo de distribuição: Sorteio. 

Tribunal Pleno Jurisdicional

1001824-02.2025.8.01.0000 - Mandado de Segurança Cível. Impetrante: 
Maria Alicleide Oliveira do Nascimento. Advogado: Lucas Augusto Gomes da 
Silva (OAB: 6195/AC). Impetrado: Instituto de Educação e Desenvolvimento 
Social Nosso Rumo. Impetrado: Estado do Acre. Relator(a): Júnior Alberto. 
Tipo de distribuição: Sorteio. 

PORTARIA Nº 2810 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando o resultado final do Concurso Público para Provimento de Car-
gos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do Estado do Acre, 
publicado por meio do Edital n.º 34, de 2 de setembro de 2010, no Diário da 
Justiça n.º 4.266, de 3 de setembro de 2010;
 
Considerando a homologação do referido resultado final, formalizada pelo 
Edital n.º 37, de 1º de outubro de 2010, publicado no Diário da Justiça n.º 
4.285, de 1º de outubro de 2010, com prorrogação de validade por 2 (dois) 
anos a partir de 1º de outubro de 2012, conforme Edital n.º 32/2012, de 12 de 
setembro de 2012;
 
Considerando, a decisão judicial proferida pelo Juízo de Direito da 2ª Vara 
da Fazenda Pública da Comarca de Rio Branco, nos autos do Processo n.º 
0706810-79.2019.8.01.0001, ratificada por acórdão da 1ª Câmara Cível deste 
Tribunal;
 
Considerando, por fim, o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 
de janeiro de 2013,

R E S O L V E:
  
Nomear a candidata Narjara Rachel da Costa e Silva Caieiro Lemos, apro-
vada em concurso público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, 
em caráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especia-
lidade Oficial de Justiça, código EJ01-PJ, classe ‘A”, nível 1, do quadro de 
pessoal permanente do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, 
a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0000402-43.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4048 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Alessandra dos Santos de Santana, aprovada em con-
curso público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter 
efetivo, o cargo de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especiali-
dade Fisioterapeuta, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal 
permanente do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir 
de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4049 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Carlos Augusto Alves Vieira Oaskes, aprovado em 
concurso público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em ca-
ráter efetivo, o cargo de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Es-
pecialidade Médico, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal 
permanente do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir 
de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4051 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Gleidiane Mesquita Silva, aprovada em concurso pú-
blico realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, 
o cargo de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especialidade 
Educador Físico, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal 
permanente do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir 
de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4052 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Leandreson da Cunha Pessoa, aprovado em concurso 
público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efeti-
vo, o cargo de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especialidade 



Rio Branco-AC, quarta-feira
27 de agosto de 2025.
ANO XXX Nº 7.84752 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

Arquivista, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal perma-
nente do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 
de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4053 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Gabriel da Cruz Maia, aprovado em concurso público re-
alizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o cargo 
de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especialidade Engenheiro 
Eletricista, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal perma-
nente do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 
de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000	

PORTARIA Nº 4055 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Weslley Cristian Queiroz Davila, aprovado em con-
curso público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter 
efetivo, o cargo de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especiali-
dade Administrador, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal 
permanente do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir 
de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4056 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 

n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Ismara Nogueira da Silva, aprovada em concurso públi-
co realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o 
cargo de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especialidade Pe-
dagogo, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente 
do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 de 
agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4057 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Bruno Teixeira de Souza Oliveira, aprovado em con-
curso público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter 
efetivo, o cargo de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especiali-
dade Analista de Segurança da Informação, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 
1, do quadro de pessoal permanente do Poder Judiciário Acreano, na Comar-
ca de Rio Branco, a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4058 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Elinara Bras Ferreira, aprovada em concurso público re-
alizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o cargo 
de Analista Judiciário, Área Técnico-Administrativa, Especialidade Analista de 
Segurança da Informação, código EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de 
pessoal permanente do Poder Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, 
a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000



53DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO
Rio Branco-AC, quarta-feira

27 de agosto de 2025.
ANO XXX Nº 7.847

PORTARIA Nº 4060 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Marissa Raquel de Oliveira, aprovada em concurso pú-
blico realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o 
cargo de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, código EJ02-
-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder Judiciário 
Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4061 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Ramon Costa Brilhante de Matos, aprovado em con-
curso público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter 
efetivo, o cargo de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, có-
digo EJ02-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder 
Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 de agosto do 
corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4062 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Andressa da Silva Carneiro, aprovada em concurso pú-
blico realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o 
cargo de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, código EJ02-
-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder Judiciário 

Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4064 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Miriã de Lima Rocha Henrique, aprovada em concur-
so público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter 
efetivo, o cargo de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, có-
digo EJ02-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder 
Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 de agosto do 
corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000		

PORTARIA Nº 4065 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Marina Torres Uchoâ, aprovada em concurso público 
realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o car-
go de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, código EJ02-PJ, 
classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder Judiciário Acre-
ano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4066 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,



Rio Branco-AC, quarta-feira
27 de agosto de 2025.
ANO XXX Nº 7.84754 DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO

R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Gabriel Henrique Ortiz Aguiar, aprovado em concurso 
público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efe-
tivo, o cargo de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, códi-
go EJ02-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder 
Judiciário Acreano, na Comarca de Rio Branco, a partir de 27 de agosto do 
corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4068 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 23/2025, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.745, de 25 de março de 2025;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Aldo Silva Rodrigues, aprovado em concurso público 
realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o car-
go de Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça, có-
digo EJ01-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder 
Judiciário Acreano, na Comarca de Assis Brasil, a partir de 27 de agosto do 
corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4069 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Natanael Dias Vieira, aprovado em concurso público 
realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o car-
go de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, código EJ02-PJ, 
classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder Judiciário Acre-
ano, na Comarca de Epitaciolândia, a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4070 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,

Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Deivid Bezerra Ferreira, aprovado em concurso públi-
co realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o 
cargo de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, código EJ02-
-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder Judiciário 
Acreano, na Comarca de Feijó, a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000	

PORTARIA Nº 4072 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear a candidata Naiara Silva e Silva, aprovada em concurso público re-
alizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efetivo, o car-
go de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, código EJ02-PJ, 
classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder Judiciário Acre-
ano, na Comarca de Feijó, a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 

Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000

PORTARIA Nº 4073 / 2025
 
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, De-
sembargador LAUDIVON NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais, 
destacando-se, neste particular, o regramento contido no art. 16, II, da Lei 
Complementar Estadual n.º 221/2010 c/c o art. 361, VI, do Regimento Interno,
 
Considerando a homologação do resultado final do Concurso Público para 
Provimento de Cargos do Quadro de Pessoal Efetivo do Poder Judiciário do 
Estado do Acre, nos termos do Edital n.º 04/2024, da Presidência do Tribunal 
de Justiça do Estado do Acre, disponibilizado no Diário da Justiça Eletrônico 
n.º 7.571, de 04 de julho de 2024;
 
Considerando o art. 29 da Lei Complementar Estadual n.º 258, de 29 de ja-
neiro de 2013,
 
R E S O L V E:
 
Nomear o candidato Alexandre dos Santos Moraes, aprovado em concurso 
público realizado por este Tribunal de Justiça, para exercer, em caráter efeti-
vo, o cargo de Técnico Judiciário - Especialidade Técnico Judiciário, código 
EJ02-PJ, classe ‘A’, nível 1, do quadro de pessoal permanente do Poder Judi-
ciário Acreano, na Comarca de Feijó, a partir de 27 de agosto do corrente ano.
 
Publique-se e cumpra-se. 
 
Desembargador Laudivon Nogueira
Presidente
Processo Administrativo n. 0006439-86.2024.8.01.0000


